МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЯНГЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ФИЛАТОВА АЛЕКСАНДРА КУЗЬМИЧА
(МОУ Янгельская СОШ имени Филатова А.К.)

__________________________________________________________________________________________________
  Рабочая ул., д.22  п. Янгельский,  Агаповский муниципальный район,   Челябинская область 457421

 тел.: (35140) 93 -1-18,  e-mail: schoolJangelka@rambler.ru

                                                      ПРИКАЗ                                           № ___54_

от        12   /    05    /2012        года
  п. Янгельский

о введении в  школе  комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и
светской этики»

         Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 2 августа 2009 г.
(Пр-2009 ВП-П44-4632) и распоряжения Председателя Правительства Российской
Федерации от 11 августа 2009 г. (ВП-П44-4632), приказа министерства образования
Челябинской области от 13.02.2012 г. № 01/234, приказа УО от ______________ № _____
«О введении в общеобразовательных учреждениях района комплексного учебного курса
«Основы религиозных культур и светской этики»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить введение в  школе  комплексного учебного курса «Основы

религиозных культур и светской этики» (далее – ОРКСЭ) в следующие сроки:
 - 2012-2013 учебный год -  4 класс,  I четверть;
 - 2013-2014 учебный год – 5 класс, I четверть (продолжение изучения курса).
2.  Назначить ответственной  за координацию введения учебного курса ОРКСЭ
  заместителя директора по УВР И.Г. Тимееву
3. Утвердить состав рабочей группы для координации процесса введения ОРКСЭ
И.Г. Тимеева – заместитель  директора по УВР
председатель рабочей группы
 О.Г. Кравченко – секретарь рабочей группы
Члены рабочей группы:
 Перебеева О.В. – заместитель  директора по ВР
Л.А. Репина   библиотекарь
 Т.А. Хмелевская –  учитель музыки

4. Заместителю директора по УВР И.Г. Тимеевой
· Ввести в  школе комплексный учебный курс ОРКСЭ в 2012-2013учебном году  в

четвертом классе в первой четверти в объеме 34 учебных часов с продолжением
изучения курса в 2013-2014 учебном году с  первой четверти пятого класса в объеме 34
учебных часов.

mailto:Jangelka@rambler.ru

· разработать  и утвердить план мероприятий по вопросам организационно-
методической подготовки к введению ОРКСЭ.      Срок: 20 апреля 2012г.

· обеспечить организационное сопровождение введения курса ОРКСЭ.
· провести родительское собрание  для родителей 3 класса по вопросам введения курса

ОРКСЭ в школе. Срок: с 20 марта 2012года

· обеспечить  участие в  курсовой подготовке М.А. Поповой,  классного руководителя 3
класса,  в рамках введения курса ОРКСЭ.

5. Ответственной за сайт школы лаборанту С.С. Шабовта.

· создать на сайте образовательного учреждения  страницу «ОРКСЭ» для
оперативного размещения информации по актуальным вопросам введения курса
ОРКСЭ.

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой

 Директор:                                                                   Л.Е. Немкова